
DIÁRIO OFICIAL Nº 36.197 119Segunda-feira, 14 DE ABRIL DE 2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 008/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024. 

Objeto: aquisição de tubos de polietileno (PEAD) de alta densidade. Prefeitura 
Municipal de Cumaru do Norte; 1º Termo Aditivo ao Contrato nº. 022/2025-Tu-
bos Tigre-Ads do Brasil Ltda, CNPJ 11.069.316/0003-18. Objeto do Termo: 
acréscimo de 17% nos valores dos itens, 1, 2, 5 e 6 a partir de 20/03/2025. 
Processo Licitatório nº 040/2024, Concorrência n° 002/2024. Objeto: am-
pliação da unidade de Saúde da Serra Azul. Fundo Municipal de Saúde; 2º 
Termo Aditivo ao Contrato nº. 318/2024-A P Sott Construtora Eireli, CNPJ: 
16.822.467/0001-57. Objeto do Termo: prorrogação da execução de obra por 
90 dias, a partir do dia 08/04/2025. Processo Licitatório nº 030/2024, Con-
corrência nº 001/2024. Objeto: reforma e ampliação da E.M.E.F Zilda Pereira 
Soares. FUNDEB; 2º Termo Aditivo ao Contrato nº. 236/2024-PB Construtora 
Eireli, CNPJ: 43.914.098/0001-03. Objeto do Termo: alteração na planilha 
orçamentária, valor contratual R$ 700.443,62 a partir de 10/10/2024.

ERRATA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 008/2024 
Objeto: fornecimento de Tubos de Polietileno (PEAD) de alta densidade. 
Contrato 022/2025-Tubos Tigre-Ads do Brasil Ltda, CNPJ 11.069.316/0003-
18. Onde lê-se: Vigência: 17/02/2025 a 31/12/2025. Leia-se: Vigência: 

36.149, pág. 99.
Protocolo: 1187356

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
RESULTADO DO CERTAME, HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 

E CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO  
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 004/2024

A Prefeitura Municipal de Conceição do Araguaia-PA, através da Se-
cretaria Municipal de Educação e por intermédio da Comissão de contrata-
ção torna público a adjudicação/ homologação e convocação para assinatura 
do contrato, referente da Concorrência Eletrônica 004/2024 , cujo Objeto é: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE ENGENHARIA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA E.E.E.F.M. PROFESSOR 
JOSÉ WILSON P. LEITE EM CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, CONFORME CONVÊ-
NIO Nº054/2024SEDUC, detalhado no plano de trabalho e relatório de análise 
documental e técnica, adjudica, homologa a Empresa: PILAR CONSTRUÇÃO 
E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ N° 07.442.183/0001-44 e Convoca a 
empresa supracitada no prazo de 05 (cinco) dias uteis para assinatura do 
contrato. Conceição Do Araguaia-PA, 11 de abril de 2025. Heloisa Mendes 
Sousa Francisco. Presidente da CPL.

Protocolo: 1187328

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAITUBA

.

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2025-PE
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 021/2025

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de bilhetes de passa-
gens aéreas contínuas nacionais, em atendimento à Secretaria Municipal de 
Educação, Saúde, Assistência Social e o Município de Itaituba-PA. Tipo: Maior 
percentual de desconto. Data de Abertura: 02/05/2025, as 09:00 hora local. 
Acesso ao edital:www.portaldecompraspublicas.com.br, www.tcm.pa.gov.br, 
www.itaituba.pa.gov.br e PNCP; informações: Centro Administrativo Munici-
pal, localizado na Rod. Transamazônica s/nº, Km 01 - Itaituba-PA. 
Ronison Aguiar Holanda, Pregoeiro.

Protocolo: 1187357
RETIFICAÇÃO

No Aviso de Autorização de Inexigibilidade de Licitação nº 002/2025-

Nº 36.189, Pag. 97; Protocolo: 1184924. Onde se lê: Fundamento Legal: 
art.74, inciso I, da Lei nº14.133/2021. Leia-se: Fundamento Legal: art.74, 
inciso III, “C” da Lei nº14.133/2021.

Protocolo: 1187358

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITUPIRANGA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
AVISO DE PRORROGAÇÃO

CHAMAMENTO PUBLICO DA AGRICULTURA FAMILIAR 0001/2025
A Prefeitura Municipal de Itupiranga/PA através da Secretaria Municipal 
de Educação, com base no Princípio da Conveniência e da Oportunidade da 

Administração torna público o aviso de PRORROGAÇÃO de CHAMADA PÚBLI-
CA Nº 001.2025, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
DA AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O 
ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR -PNAE 
NO MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA. A data da abertura da 
sessão pública será no dia 30/04/2025 às 09:00hs, no auditório da Secretaria 
Municipal de Educação - SEMED, Av 14 de julho s/n, Bairro Centro, BAIRRO: 
SANTA RITA DE CASSIA CEP: 68.580-000. O Edital e anexos poderão ser ob-
tidos nos seguintes endereços: https://itupiranga.pa.gov.br/, Portal TCM/PA, 
E-mail: licitacaoitupiranga@gmail.com ou na sala da CPC: Av. 14 de julho de 
2025, 130, centro, horário de 08:00 Às 13:00hs.

RAFAEL DE AGUIAR MENDONÇA
Agente de Contratação

Protocolo: 1187359

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA PARÁ.
AVISO DE SUSPENÇÃO

CONCORRENCIA ELETRÔNICA Nº 90002/2025
A Prefeitura Municipal de Itupiranga/PA torna pública o aviso de SUS-
PENÇÃO do Processo Licitatório na modalidade CONCORRENCIA ELETRÔNICA 
Nº 90002/2025, cujo objeto é o Registro de preços para futura e eventual 
CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVICOS DE ENGENHARIA PARA PAVIMEN-
TAÇÃO ASFÁLTICA E RECUPERAÇÃO DE VIAS COM RECAPEAMENTO, TAPA 
BURACO E SINALIZAÇÃO NO MUNICÍPIO DE ITUPIRANGA-PA, para ajustes 
necessário do processo.

Rafael de Aguiar Mendonça
Agente de Contratação

Protocolo: 1187360

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MÃE DO RIO

.

AVISO DE LICITAÇÃO  
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 7/2025-00004

Objeto: Dispensa eletrônica de Licitação para aquisição de peixes destinados a 
distribuição gratuita às famílias em situação de vulnerabilidade social do mu-
nicípio. Como ação social promovida pela Secretaria Municipal de Assistência 
Social de Mãe do Rio - PA, durante o período da semana santa. Em atenção 
às tradições culturais e religiosas locais. Objetivando a segurança alimentar e 
nutricional dos munícipes. Abertura: 17/04/2025. Às 08h00. Pelo portal www.
portaldecompraspublicas.com.br.

Maria Aurivania Rabelo
Secretaria Mun. de Assistência Social

AVISO DE LICITAÇÃO  
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 7/2025-00005

Objeto: Dispensa eletrônica de Licitação para aquisição de ovos de páscoa 
destinados a distribuição gratuita às famílias em situação de vulnerabilidade 
social do município. Como ação social promovida pela Secretaria Municipal de 
Assistência Social de Mãe do Rio - PA, durante o período da semana santa. 
Em atenção às tradições culturais e religiosas locais. Objetivando a segurança 
alimentar e nutricional dos munícipes. Abertura: 17/04/2025. Às 09h00. Pelo 
portal www.portaldecompraspublicas.com.br.

Maria Aurivania Rabelo
Secretaria Mun. de Assistência Social

AVISO DE PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 9/2025-00016-SRP/PMMR

Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa 
especializada em serviços de malharia, para atender as necessidades da 
Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de Mãe do Rio/PA. Abertura: 
30/04/2025. Às 08h00, pelo portal www.portaldecompraspublicas.com.br. 
Integra dos editais e informações disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no 
Complexo Administrativo, 998, Santo Antônio. - Mãe do Rio/PA de segunda à 
quinta-feira, no horário de 07h30min às 13h30min. E no site: www.prefeitu-
ramaedorio.pa.gov.br.

Carlla Mariana Santos de Lima
Secretária Municipal de Finanças

Protocolo: 1187361

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL
Extrato ao Contrato Nº 174/2025-SMSI 

Processo SEI N° 050505460.000064/2025-38, PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 90042/2024/CPL/PMM. Objeto: contratação de pessoa jurídica para o 
FORNECIMENTO E SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E IMPLANTAÇÃO E ENTREGA EM 
FUNCIONAMENTO DO SISTEMA DE VÍDEO MONITORAMENTO DE SEGURAN-


